ДОГОВОР
о совместной работе по ранней профориентации обучающихся

01 сентября 2021 г. г. Катав-Ивановс к т /с

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Катав-Ивановский индустриальный
техникум»,именуемый в дальнейшем Организация, в лице директора Болотниковой Наталии Владимировны, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка»
г.Катав-Иваиовска» Катав-Ивановского муниципального района, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице и.о.
заведующего Решетниковой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Настоящий договор регламентирует обязанности сторон в образовательной деятельности по решению вопросов ранней
профориентации обучающихся МДОУ «ДС «Сказка» г. Катав-Ивановска»
1.2. Цепью совместной деятельности сторон является развитие у детей познавательного и творческого потенциала,
установка положительного отношения к миру, к разным видам труда, другим людям и самому себе, что актуализирует
проблему ранней профориентации на уровне дошкольного образования.
1.3. Договор действует на безвозмездной основе.

2 . ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организация обязуется:
2.1.1. Предоставлять нормативно-правовую документацию и информировать Учреждение обо всех видах
профориентационной работы, проводимой в Техникуме, которые представляют интерес для обучающихся.
2.1.2. Принимать обучающихся для участия в профессиональных пробах, конкурсах и других мероприятиях,

Проводимых в Организации.
2.1.3. Организовывать и проводить для обучающихся экскурсии, мастер-классы, Дни открытых дверей, лекции о
специальностях и профессиях Техникума.
2.2. Уч решение обязуется:
2.2.1. Информировать обучающихся, а также их родителей * (законных представителей) о
профориентациоиных мероприятиях, проводимых в Организации.
2.2.2. Направлять обучающихся для участия в конкурсах и других мероприятиях, проводимых в Организации.
2.2.3. Содействовать преподавателям и студентам Организации в проведении профориентационной работы с
обучающимися, их родителями (законными представителями).
2.2.4. Предоставлять место для печатной рекламной информации о специальностях и профессиях Техникума.

3 . ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Взаимодействие сторон имеет безвозмездный характер.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий договор заключается сроком на три календарных года и вступает в силу с момента его подписания обеими
сторонами.
4.2. Договор подлежит пролонгации на тот же срок, если за месяц до окончания срока его действия не поступило сообщение
от договаривающихся сторон об его расторжении.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по согласованию сторон, участвующих в его заключении.
4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в
письменном виде и подписаны обеими сторонами.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ГБПОУХКатав-Ивановский индустриальный техникум»
456116,Шп*бЙиская область, г.Катав-Ивановск,
Ул. Гагарина. 8

Болотникова Н.В.

Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Сказка» г. Катав-
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального
района
456110, Челябинская область, г.Катав-Ивановск, у / Ц ^
Пугачевская, д. 67
Эл.почта:
Испо. и заведующего

'ешетникова/ к *